

PRESUPUESTO DE IMPLEMENTACIÓN PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD



AMPLIACION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y MEJORAMIENTO DE VIA EN EL BARRIO VILLA ELISA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE AGUSTIN CODAZZI DEPARTAMENTO DEL CESAR

COSTOS DE IMPLEMENTACION PERSONAL						
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TIEMPO DE EJECUCION (MESES)	COSTO TOTAL
TAPABOCAS REUTILIZABLE EN TELA	UND	840,00	\$ 1.000,00	\$ 840.000,00	3	\$ 2.520.000,00
JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL DE 500 ML	UND	59,00	\$ 3.995,00	\$ 235.705,00	3	\$ 707.115,00
ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70%	LTS	150,00	\$ 9.000,00	\$ 1.350.000,00	3	\$ 4.050.000,00
TOALLAS DE PAPEL PARA SECADO DE MANOS CADA TRES HORAS (PAQUETE DE 150 UNIDADES)	UND	60,00	\$ 21.550,00	\$ 1.293.000,00	3	\$ 3.879.000,00
GUANTES DE NITRILLO	UND	320,00	\$ 596,00	\$ 191.360,00	3	\$ 574.080,00
HIPOCLORITO DE USO DOMESTICO	LTS	100,00	\$ 2.744,00	\$ 274.400,00	3	\$ 823.200,00
SUBTOTAL COSTOS IMPLEMENTACION PERSONAL						\$ 12.553.395,00
OTROS COSTOS PARA IMPLEMENTACION EN SITIO DE TRABAJO						
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TIEMPO DE EJECUCION (MESES)	COSTO TOTAL
BOMBA DE ASPERSION (20 LITROS)	UND	1,00	\$ 124.900,00	\$ 124.900,00	1	\$ 124.900,00
BOLSAS ECOLOGICAS ROLAS (PAQUETE POR 10 UNIDADES)	UND	5,00	\$ 3.200,00	\$ 16.000,00	3	\$ 48.000,00
TERMOMETRO INFRAROJO PARA TEMPERATURA	UND	1,00	\$ 299.900,00	\$ 299.900,00	1	\$ 299.900,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS PORTATIL PARA LAVADO	UND	1,00	\$ 990.000,00	\$ 990.000,00	1	\$ 990.000,00
DISPENSADOR DE TOALLAS	UND	1,00	\$ 32.500,00	\$ 32.500,00	1	\$ 32.500,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DIFERENTES A IMPLEMENTACION PERSONAL						\$ 1.495.500,00
VALOR TOTAL AJUSTADO AL PESO						\$ 14.048.895,00

CARLOS MIGUEL ALVARO RAMOS
Secretario de Planeación Municipal